.

TERRES ou
HADTRERRY

SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 21 DECEMBRE 2017
COMPTE RENDU

Publié par extrait, en application de I'article L 2121-25 du code général des collectivités territoriales

Le Conseil Communautaire, légalement convoqué le 14 décembre 2017, s’est réuni le 21 décembre 2017 a
I’Espace Heure Bleue a Allogny, sous la présidence de M. Bernard ROUSSEAU.

Etaient présents (titulaires) (37): André JOUANNIN, Alain THEBAULT, Dominique LAVEAU, Jean-Paul ROBLET, Christian FERRAND,
Guy CHABRILLAT, Daniel BENARD, Christian PAULIN, Jean-Claude MORIN, Marie-Solange BRUNET, Nathalie MESTRE,
Jeannine MAURICE, Odile BEDU, Claude LELOUP, Bernard GUILLOT, Pierre FOUCHET, Patricia CROS, lJean-Marc KOENIG,
Joél DRAULT, Jean-Paul BERGER, Sylvestre MILLET, Nicole PINSON, Bernard ROUSSEAU, Béatrice DAMADE, Christophe DRUNAT,
Cédric FISCHER, Gilles BENOIT, Georges LAMY, Solange LEJUS, Alain BARDIN, Fabrice CHOLLET, Jean-lJacques DUTEIL,
Bernard OZON, Camille de PAUL de BARCHIFONTAINE, Michel AUDEBERT, Fabrice HOEFFELIN, René THOMAS.

Etaient présents (suppléants) (0) :

Absents excusés (10) :

Marianne POUMEROL a donné pouvoir a Daniel BENARD

Christelle PETIT a donné pouvoir a Bernard GUILLOT

Isabelle LEGERET a donné pouvoir a Nathalie MESTRE

Frangois ANDRADE a donné pouvoir a Christophe DRUNAT

Nadine DELANNE-LETOURNEUR a donné pouvoir a Jean-Jacques DUTEIL
Anne-Marie OSWALD a donné pouvoir a Fabrice CHOLLET

Caroline CHAUVEAU, Gérard CLAVIER, Annie LAUVERJAT, Murielle DAMPIERRE

Ordre du jour

ENVIRONNEMENT
- Modification contrat Eco-Mobilier
- Signature contrat papier CITEO
- Utilisation de la Déchéterie d’Henrichemont par les Habitants d’Ivoy-le-Pré -approbation de la convention avec
la Communauté de Communes Sauldre et Sologne
- Installation de points d’apports volontaires sur des parcelles privées a La Borne et Henrichemont -approbation
de conventions avec les propriétaires
- Demande de subvention aupres de FADEME pour la redevance incitative
- Avenant au marché Véolia
- Recyclerie — approbation d’un avenant
- Construction d’une recyclerie — demande de subvention au Conseil Régional

TOURISME
- Taxe de séjour 2018

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
- Bail gendarmerie

ANIMATION DU TERRITOIRE
- Tarifs séjour ski Espace Jeunes
- Adhésion a la Ligue de I'Enseignement
- Service civique Espace Jeunes
- Tarifs Trail des Terres du Haut Berry 2018
- Trail des Terres du Haut Berry 2017 — Encaissement des recettes : Complément au contrat avec Protiming
- Intégration du Lieu d’Accueil Enfants-Parents (LAEP) au contrat enfance jeunesse — approbation de I'avenant
- Péle Petite Enfance — Recrutement d’un agent a temps non complet
- Saison culturelle 2018 — Fixation des tarifs



FINANCES
- Fixation des Attributions de Compensations définitives 2017
- Modification de l'intitulé du Budget Annexe « batiments industriel de Fussy »
- Décisions Modificatives : Budget Principal et Centres de Loisirs
- Cloture Budgets ZA Allogny et St Eloy
- Durée d’Amortissement Centre Céramique
- Autorisation de programme et crédits de paiement opération déploiement fibre optique
- Déploiement de la fibre sur le territoire — Réalisation d'un emprunt

RESSOURCES HUMAINES
- Indemnité de mobilité
- Modification du tableau des effectifs

*_k_%_%

ENVIRONNEMENT

> MODIFICATION CONTRAT ECO-MOBILIER
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’accepter la modification contractuelle ci-dessus citée, qui s’appliquera & compter du 1% janvier 2018 jusqu’a la
signature du contrat type de I'agrément 2018-2023, et au plus tard le 30 juin 2018

Adopté a 'unanimité

>  SIGNATURE CONTRAT PAPIER CITEO
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- d’approuver le contrat type collectivité proposé par Citeo (SREP SA) au titre de la filiere papiers graphiques

- d'autoriser le Président a signer, par voie dématérialisée, ledit contrat type avec Citeo (SREP SA), avec effet au ler
janvier 2018 pour la période 2018-2022, et les documents y afférents

Adopté a I'unanimité
»  UTILISATION DE LA DECHETERIE D’'HENRICHEMONT PAR LES HABITANTS D’IVOY LE PRE— APPROBATION DE
LA CONVENTION AVEC LA COMMUNAUTE DE COMMUNES SAULDRE ET SOLOGNE
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de maintenir a 26,00 € par habitant et par an, le droit d’accés des habitants d’lvoy le Pré a la déchéterie
communautaire d’Henrichemont, payé par la communauté de communes Sauldre et Sologne

- de renouveler a cet effet la convention passée avec la Communauté de Communes Sauldre et Sologne pour une
durée de deux ans et trois mois a compter du ler janvier 2018

- d'autoriser le Président a signer ladite convention et les actes y afférents

Adopté a 'unanimité



» INSTALLATION DE POINTS D’APPORTS VOLONTAIRES SUR DES PARCELLES PRIVEES A LA BORNE ET
HENRICHEMONT — APPROBATION DE CONVENTIONS AVEC LES PROPRIETAIRES

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- d’approuver la convention passée avec Monsieur LERAITRE Stéphane, relative aux conditions de mise a disposition

de la communauté de communes, d’une parcelle de terrain située a Henrichemont, cadastrée A 1077, moyennant la
somme annuelle de 150,00 €

- d’approuver la convention passée avec Monsieur Charles RUIZ, relative aux conditions de mise a disposition de la
communauté de communes, d’'une parcelle de terrain située a la Borne, cadastrée section C 219, moyennant la
somme annuelle de 150,00 €

- d'autoriser le Président a signer lesdites conventions, avec effet au ler janvier 2018 et les actes y afférents

Adopté a I'unanimité

> DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DE LADEME POUR LA REDEVANCE INCITATIVE
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de solliciter auprés de I'Agence De I'Environnement et de la Maitrise de I'Energie une aide financiére pour la

réalisation d’une I'’étude préalable a la mise en place de la Tarification Incitative sur I'ensemble du territoire des Terres
du Haut Berry, dont le co(t est estimé a 50 000 €

- d’autoriser le Président a signer les actes y afférents

Adopté a l'unanimité

> AVENANT AU MARCHE VEOLIA

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d'approuver I'avenant n° 1 au marché lot n° 3, portant prolongation du marché précité jusqu’au 31 mars 2020, aux
mémes conditions tarifaires

- d'autoriser le Président a signer I'avenant n° 1 et les actes y afférents

Adopté a l'unanimité

» RECYCLERIE — APPROBATION D’UN AVENANT
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’approuver I'avenant ci-aprés :

Société Lot Objet de I'avenant Montant HT Montant HT | Montant total HT
du marché | de 'avenant | du marché
initial
CAZIN LOT 1 — Gros | Pose d’un drain complémentaire
CEuvre pour |'évacuation des eaux de | 59 189,47€ 1816,88€ 61 006,35€
ruissellement

- d’autoriser le Président a signer ledit avenant

Adopté a 'unanimité

3




> CONSTRUCTION D’UNE RECYCLERIE — DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL REGIONAL

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’approuver le plan de financement suivant :

Dépenses d’investissement Ressources .
Travaux 402 588,32 € | ADEME 50,43 % 230000 €
IWlalittse 3000 | consel 20,56% | 134800€
d’ceuvre Régional
Prestations Fonds propres 20,01 % 91 248,92 €

complémentaires
(bornage, étude 15 460,60 €

de sol,
raccordement,...)
Total dépenses b 0:18_’92 - Total recettes 100 % 456 048,92 €

- de solliciter du Conseil Régional pour une subvention & hauteur de 134 800 €, au titre du dispositif « A vos idées »

Adopté a 'unanimité

> BATIMENT COMMUNAUTAIRE D’HENRICHEMONT - TRAVAUX DE MISES AUX NORMES

Plan prévisionnel de financement :

DEPENSES RECETTES
Travaux 120000 € DETR (50 %) 65400 €
Maitrise d’oeuvre 10800 € Conseil Départemental (30 % 39240¢€
des travaux)
total 130 800 € 104 640 €
Reste a charge pour la communauté de communes : 26 160 €

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de solliciter de la DETR une subvention a hauteur de 65 400 €

- de solliciter du Conseil Départemental une subvention & hauteur de 39 240 €, par transfert d’une opération du
contrat de territoire

Adopté a 'unanimité

TOURISME —|

> TAXE DE SEJOUR 2018
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de fixer les tarifs de la taxe de séjour pour la période du 1*" avril au 15 novembre 2018 sur le territoire des ex Hautes
Terres en Haut Berry

Part 10 % du
Tarif par nuitée Conseil Total montant Taxe
NATURE ET CATEGORIE D'HEBERGEMENT et par habitant | départemental de séjour 2018
Palaces et tous les autres établissements présentant des
caractéristiques de classement touristique équivalents 0,80 0,08 0,88




Catégorie 5 étoiles :

- Hotels de tourisme

- Résidences de tourisme

- Meublés de tourisme

- Et tous les autres établissements présentant des
caractéristiques de classements équivalents 0,70 0,07 0,77

Catégorie 4 étoiles :

- Hotels de tourisme

- Résidences de tourisme

- Meublés de tourisme

- Et tous les autres établissements présentant des
caractéristiques de classements équivalents 0,70 0,07 0,77

Catégorie 3 étoiles :

- Hotels de tourisme

- Résidences de tourisme

- Meublés de tourisme

- Et tous les autres établissements présentant des
caractéristiques de classements équivalents 0,50 0,05 0,55

Catégorie 2 étoiles :

- Hoétels de tourisme

- Résidences de tourisme

- Meublés de tourisme

-Village de vacances 4 et 5 étoiles

- Et tous les autres établissements présentant des
caractéristiques de classements équivalents 0,30 0,03 0,33

Catégorie 1 étoile :

- Hotels de tourisme

- Résidences de tourisme

- Meubles de tourisme

-Village de vacances 1, 2 et 3 étoiles

- Chambres d'hotes

- Emplacements dans des aires de camping-cars et des
parcs de stationnement touristiques par tranche de 24
heures

- Et tous les autres établissements présentant des
caractéristiques de classements équivalents 0,20 0,02 0,22

Hobtels et résidence de tourisme, villages de vacances en
attente ou sans classement 0,20 0,02 0,22

Meublés de tourisme et hébergements assimilés en
attente de classement ou sans classement 0,20 0,02 0,22

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 3,
4 et 5 étoiles et tout autre terrain d'hébergement de plein
air de caractéristiques équivalentes 0,20 0,02 0,22

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 1
et 2 étoiles et tout autre terrain d'hébergement de plein
air de caractéristiques équivalentes, port de plaisance 0,20 0,02 0,22

- de prendre note des exonérations légales

- d’autoriser le Président & réaliser les démarches nécessaires a la perception de la taxe de séjour des années 2016,
2017 et 2018

Adopté a l'unanimité




DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

>  BAIL GENDARMERIE

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de valider les conditions juridiques et financiéres de versement du loyer consenti au titre de la construction d’une

brigade de gendarmerie, soit :
- 6 % du montant des cofits plafonds de I'opération a la date de signature du bail (colt au 1% décembre 2017 :

192 000 € par logement), soit 138 240 € par an
- 6 % du montant d’acquisition du terrain nu de 70 000 €, soit 4 200 €
Soit un total de montant de loyer annuel de 142 440 € TTC.

- d’autoriser le Président a signer le bail et les actes y afférents

Adopté a 'unanimité

ANIMATION DU TERRITOIRE

> TARIFS SEJOUR SKI ESPACE JEUNES

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de fixer les tarifs du séjour ski 2018 comme suit :

Quotients familiaux Tarifs du séjour en €

<400 150€
Entre 401 et 586 188€
Territoire Entre 587 et 1155 225€
Entre 1156 et 1499 263€
>1500 300€
<400 225€
Entre 401 et 586 263€
Hors territoire Entre 587 et 1155 300€
Entre 1156 et 1499 338€
>1500 376€

Adopté a I'unanimité

>  ADHESION A LA LIGUE DE ENSEIGNEMENT
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de solliciter I'affiliation de la Communauté de Communes Terres du Haut Berry 3 la Ligue de I'Enseignement du Cher

- d’autoriser le Président a signer tous les actes relatifs a cette affiliation

Adopté a 'unanimité



>  SERVICE CIVIQUE ESPACE JEUNES

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de donner un accord de principe a I'accueil d’'un jeune en service civique volontaire au sein de |'Espace Jeunes

- de s’engager a dégager les moyens humains, matériels et financiers nécessaires a la qualité de I'accueil du volontaire

et de la mise en ceuvre de ses missions

- d’autoriser le Président a signer tout acte, convention et contrat afférent au dispositif service civique

Adopté a 'unanimité

>  TARIFS TRAIL DES TERRES DU HAUT BERRY 2018

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de fixer les tarifs comme suit :

Inscription Inscription Inscriotion
Jusqu'au Du 14/05 au Le 26/85/18
13/05/18 25/05/18
Course adultes 8km
Départ a 16h15 8¢ 10¢ 3%
Course adultes 13 km
Départ a 16h30 1< 13€ b€
Course adultes 23 km
Départ 3 16h00 e il 21€
Animation Marche nordique 3¢
Départ 15h30
Inscription de groupe 1 inscription offerte pour 10 coureurs inscrits
Courses enfants (6-12 ans) Gratuit

- de fixer a 10,00 € par personne, gratuit pour les enfants de 7 ans et moins, le repas du samedi soir (cochon grillé a la
broche)

Linscription a la garderie pour les enfants de 3 a 11 ans de 15h30 a 19h est gratuite
Adopté a 'unanimité
> TRAIL DES TERRES DU HAUT BERRY 2017 — ENCAISSEMENT DES RECETTES : COMPLEMENT AU CONTRAT
AVEC PROTIMING
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de valider les conditions de reversement par la société Protiming : reversement du produit des inscriptions
encaissées moins 1€ par dossard. Un listing des inscriptions justifie le versement

Adopté a 'unanimité



> INTEGRATION DU LIEU D’ACCUEIL ENFANTS-PARENTS (LAEP) AU CONTRAT ENFANCE JEUNESSE -
APPROBATION DE AVENANT

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- d’approuver I'avenant au Contrat Enfance Jeunesse portant intégration du Lieu d’Accueil Enfants Parents (LAEP)
- d'autoriser le Président a signer ledit avenant.

Adopté a I'unanimité

>  POLE PETITE ENFANCE — RECRUTEMENT D’UN AGENT A TEMPS NON COMPLET
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de créer un poste d’agent social titulaire & temps non complet 12/35°™ au sein du péle petite enfance - 15h
hebdomadaire sur 36 semaines, soit 12h par semaine sur 52 semaines. Dans |'hypothése ol ce poste ne pourrait étre
immeédiatement pourvu par un fonctionnaire, il sera fait appel a un agent non titulaire conformément 2 la loi n° 84-53
du 26 janvier 1984 modifiée, sur la base d’un contrat relevant de larticle 3-2, dont il conviendrait de fixer la
rémunération maximale a I'indice brut 347, et a I'Indice Majoré 325

Adopté a l'unanimité

>  SAISON CULTURELLE 2018 — FIXATION DES TARIFS
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de fixer les tarifs de la saison culturelle 2018 comme suit :

o Spectacles

Dimanche 11 février a 15h00 & St Martin d’Auxigny / Concert de I'école de musique en Terres Vives avec Beat
Mattaz

Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 5€/Gratuit moins de 3 ans

Samedi 17 février a 20h00 a Rians / Violence conjuguées, Compagnie Alaska
Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 5€/Gratuit moins de 3 ans

Mardi 6 mars a 10h00 et 11h15 a Parassy / Le Bateau, Compagnie réveries mobiles
Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 3€/Gratuit moins de 2 ans

Mercredi 7 mars a 10h00 et 11h15 a St Georges sur moulon / Le Bateau, Compagnie réveries mobiles
Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 3€/Gratuit moins de 2 ans

Jeudi 8 mars a 10h00 a St Georges sur moulon / Atelier marionettes et théatre d’'ombres
Plein tarif : 5€/Gratuit pour les parents

Mercredi 21 mars a 20h30 au Mac Nab a vierzon / Les virtuoses
Plein tarif : 30€/Tarif réduit 25€/Gratuit moins de 3 ans

Dimanche 25 mars a 17h00 a I'Espace Heure Bleue a Allogny / Jai la couleur des cerises et je ne suis pas morte,
Compagnie Oh ! Z’arts etc...

Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 5€/Gratuit moins de 3 ans

Vendredi 27 avril a 9h45 a 11h00 et a 16h30 & Neuvy deux clochers / Petit rendez-vous a la campagne, compagnie
les anges rouges
Plein tarif : 7 €/Tarif réduit : 3€/Gratuit moins de 2 ans



Jeudi 3 mai 3 15h00 et 18h30 a Fussy / Le blues du loup, Compagnie du Théatre des mots
Tarifs plein : 7€/Tarif réduit 3€/Gratuit moins de 2 ans

Vendredi 15 juin aux Aix d’angillon / Concert choeur en harmonie
Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 5€/Gratuit moins de 3 ans

Samedi 7 juillet a 20h30 a Henrichemont / Nakupenda, concert du grand chceur
Plein tarif : 7€/Tarif réduit : 5€/Gratuit moins de 3 ans

Dimanche 8 juillet a 16h30 a Vignoux sous les aix / Ommm, concert du grand chceur
Plein tarif : 10€/Tarif réduit : 7€/Gratuit moins de 3 ans
Mardi 24 juillet a st Martin d’auxigny / On court de et par 'ensemble Picolo

Plein tarif : 10€/Tarif réduit : 7€/Gratuit moins de 3 ans

Dimanche 22 ou 29 juillet a Paris / Roméo et juliette
Plein tarif : 70€/Tarif réduit : 65€

o Ateliers

Théatre, compagnie Alaska (17, 18 mars ET 14, 15 avril de 10h a 17h)
Prix d’'un week end : Plein tarif : 50€/Tarif réduit : 45€

Grand cheoeur )
Adhésion 10 € par an (de septembre 2017 a juillet 2018)

o Infos pratiques
Plein tarif : Appliqué pour les personnes de 18 ans et plus.

Tarif réduit : Pour les enfants de plus de 3 ans et de moins de 18 ans, sauf pour les spectacles jeune-public tarif
appliqué pour les enfants de plus de 2 ans et moins de 18 ans, les personnes handicapées*, les étudiants*, les

demandeurs d’emploi et bénéficiaires du RSA*.

Tarif groupe : Valable pour les groupes constitués d’au moins 10 personnes appartenant a un comité d’entreprise, une

association, une école, une créche ou autre structure.*
« Voyage culturel » : Tarifs spécifiques incluant le prix du billet et le colt du transport.
*sur présentation d’un justificatif

- de fixer les tarifs des spectacles, des ateliers, des animations comme susvisés pour l'année 2018

Adopté a l'unanimité

r FINANCES

>  FIXATION DES ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION DEFINITIVES 2017
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de valider les attributions de compensation définitives suivantes :

Communes AC provisoires 2017 AC définitives 2017
LES AIX D'ANGILLON 289 324,00 € 264 491,16 €
AZY 47 366,00 € 32 735,68 €
BRECY 68 606,00 € 4012221 €
MOULINS SUR YEVRE 307 662,00 € 303 358,83 €

9




PARASSY 41392,00 € 16 893,20 €
RIANS 970 847,00 £ 944 502,56 €
STE SOLANGE 110 206,00 € 82253,92 €
SOULANGIS 45 760,00 € 20983,99 €
ACHERES 42 052,00 € 42 052,00 €
AUBINGES 41 016,00 € 41 016,00 £
LA CHAPELOTTE 16 853,00 € 16 853,00 €
HENRICHEMONT 353 247,00 € 353 247,00 €
HUMBLIGNY 18 835,00 € 18 835,00 €
MONTIGNY 38 026,00 € 38 026,00 €
MOROGUES 53 286,00 € 53 286,00 €
NEUILLY EN SANCERRE 33235,00€ 33 235,00 €
NEUVY DEUX CLOCHERS 100 453,00 € 100 453,00 €
ST CEOLS 3034,00€ 3034,00€
ALLOGNY 2732,00€ 2732,00€
FUSSY 249713,80 € 249 713,80 €
PIGNY 238,90 € 238,90 €
QUANTILLY 6 264,50 € 6 264,50 €
MENETOU SALON 47 810,40 € 47 810,40 €
SAINT ELOY DE GY -42062,45 € -42062,45 €
SAINT GEORGES SUR MOULON -12484,46 € -12484,46 €
SAINT PALAIS 23 066,50 € 23 066,50 €
SAINT MARTIN D’AUXIGNY 173 936,30 € 173 936,30 €
VASSELAY 157 300,20 € 157 300,20 €
VIGNOUX SOUS LES AIX 9478,50 € 9478,50 €

Adopté par 42 voix pour et 1 abstention (Alain BARDIN)

>  MODIFICATION DE U'INTITULE DU BUDGET ANNEXE BATIMENT INDUSTRIEL DE FUSSY
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
-de renommer ce budget « Batiments Développement Economique » afin que son intitulé corresponde plus
exactement aux activités de développement économique actuelles et puisse retracer les activités de construction et

de location de batiments destinés a I'installation d’entreprises sur notre territoire

- d’y intégrer les batiments Pdle en Génie Alimentaire d’Henrichemont et Batiment Technique d’Allogny et de retracer
la TVA dans une comptabilité analytique distincte

Adopté a I'unanimité

10



> BUDGET PRINCIPAL 2017 — APPROBATION DE LA DECISION MODIFICATIVE N°4

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’adopter la décision modificative ci-apres :

Budget Principal Compte Dépenses Recettes
Investissement Compte 16878 emprunt autres + 6 000€
organismes
Investissement Compte 1641 emprunts +20 000€
Investissement Compte 2188 op°65 Soulangis + 4 000€
Investissement Compte 2182 op°10008 Matériel de - 30 000€
transport
Fonctionnement Compte 6573 subvention fctt +12 000€
gendarmerie
Fonctionnement Compte 651 brevets licences -12 000€

Adopté a 'unanimité

> BUDGET CENTRES DE LOISIRS 2017 — APPROBATION DE LA DECISION MODIFICATIVE N°3

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’adopter la décision modificative ci-aprés :

Budget Centres de Compte Dépenses Recettes
Loisirs
fonctionnement 64131 personnel non 8 000€
titulaire
fonctionnement 6228 prestation de service -8 000€
extérieur

Adopté a 'unanimité

> BUDGET GENDARMERIE 2017 — APPROBATION DE LA DECISION MODIFICATIVE N°2

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’adopter la décision modificative ci-apres :

Budget Gendarmerie Compte Dépenses Recettes
fonctionnement 60612 énergie électricité 12 000 €
fonctionnement 7477 participation BP 12000 €

Adopté a 'unanimité

11




> BUDGET ZAC BOIS BLANC 2017 — APPROBATION DE LA DECISION MODIFICATIVE N°1
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’adopter la décision modificative ci-apreés :

Budget ZAC Bois Blanc Compte Dépenses Recettes
fonctionnement 605 achats travaux - 21 000€
fonctionnement 657341 communes GFP + 21 000€

Adopté a l'unanimité

> CLOTURE BUDGETS ZA ALLOGNY ET ZA SAINT ELOY
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de cléturer le budget annexe ZA Allogny au 31/12/2017 et de réintégrer les résultats au Budget principal 2018

- de cléturer le budget annexe ZA Lotissement St Eloy au 01012017 et de réintégrer les résultats au Budget principal
2017

Adopté a l'unanimité

> DUREE D’AMORTISSEMENT CENTRE CERAMIQUE DE LA BORNE
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de passer la durée d’'amortissement a 60 ans & compter du 01/01/2017

Adopté PAR 42 voix pour et 1 voix contre (Cédric FISCHER)

>  AUTORISATION DE PROGRAMMIE ET CREDITS DE PAIEMENT OPERATION DEPLOIEMENT FIBRE OPTIQUE
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- d’approuver 'autorisation de programme et de crédits de paiement ci-aprés :

N°AP Libellé Montant AP CP 2017 CP 2018 CP 2019 CP 2020 CP 2021

AP1 Déploiement fibre 2570600,00€ | 530000,00€ | 708700,00 € 305 600,00€ | 458400,00€ | 567 900,00€

Cette opération sera financée exclusivement par 'emprunt

Adopté a 'unanimité

>  DEPLOIEMENT DE LA FIBRE SUR LE TERRITOIRE — REALISATION D’UN EMPRUNT AUPRES DE LA CAISSE DES
DEPOTS ET CONSIGNATIONS

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :

- de réaliser un emprunt d’'un montant de 1 285 300€ auprés de la Caisse des Dép6ts et Consignations, sur une durée
de 40 ans, selon les conditions suivantes :

Montant : 1 285 300€

Commission d’instruction : 0.06% (771 €)
Durée : 40 ans

Phase de mobilisation : 12 mois
Périodicités des échéances : Trimestrielles
Index : Livret A

12




Taux d’intérét actuariel annuel : Taux du Livret A en vigueur a la date d’effet du contrat (soit 0.75%) + 1%
Révisabilité du taux d’intérét a échéance : en fonction de la variation du taux Livret A

Amortissement : constant

Typologie Gissler : 1A

- d’autoriser le Président a signer le contrat de prét et les actes y afférents

Adopté a 'unanimité

RESSOURCES HUMAINES

» INSTAURATION DE I'INDEMNITE DE MOBILITE SUITE A LA FUSION DES COMMUNAUTES DE COMMUNES
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- d’instaurer I'indemnité de mobilité au sein de la Communauté de Communes Terres du Haut Berry

- de valider les critéres et les montants d’attribution et de remboursement

Allongement de la distance aller-retour entre | Plafond de Montant
la résidence familiale et le nouveau lieu de | 'indemnité attribué
travail susceptible d’étre

versée
<20 km Aucune indemnité 0
> 20 km et <40 km 1600 € 500 €
> 40 km et < 60 km 2700 € 1000 €
> 60 km et < 90 km 3800 € 1500 €
>90 km 6 000 € 2000 €

Adopté a 'unanimité
> MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS
Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, a décidé :
- de créer, selon les conditions susvisées :

e Un poste d’agent non titulaire afin d’exercer les fonctions de gardien de décheterie pour faire face
temporairement a des besoins liés a un accroissement temporaire d’activité (article 3-1)

e Un poste d’agent non titulaire afin d’exercer les fonctions d’assistante petite enfance pour faire face
temporairement a des besoins liés & un accroissement temporaire d’activité (article 3-1)

- de transformer un poste d’adjoint technique & 17h30 en un poste d’adjoint technique a temps complet (35H)

- de supprimer un poste d’adjoint administratif a temps non complet 17h30

Adopté par 42 voix pour et 1 abstention (Patricia CROS)

Aux Aix d’Angillon, 26 décembre 2017

RRES o
HANT BERRY

Bernard ROUSSEAU



